**F**ilius  
Habita informacione de his que  
disponunt et preparant ad virtutū  
tempreplationis. nunc de ipsa vita  
preemplatiua et quid sit preemplatio pe  
to informari.

**S**cire debes quod  
 contemplatio secundum Augustinum est mentis  
 suspensio in deum quedam elevatio. eterne  
 dulcedinis gaudia degustans. **V**ita ve  
 ro contemplativa dicitur prospera esse et  
 tum latentium futurorum que noticia siue  
 vacatio ab omnibus mundi occupatio  
 nibus. siue divinarum studiorum literarum siue  
 quod his probatur perfectius dei visio. **D**e  
 contemplativa etiam vita Gregorius super eze  
 chie. sic dicit. Contemplativa vita est ca  
 ritatem quidem dei et proximi retinere. sed  
 ab exteriori opere quiescere. soli deus  
 terio conditoris adhaerere. ut nihil iam  
 agere libeat sed calcatis curis omnibus  
 ad videndum faciem sui creatoris ani  
 mus inardescat. ita ut iam non verit car  
 nis corruptibilis pondus cum merore  
 portare. rotis desiderij appetere. illis  
 ymudicis choris interesse. admisceri  
 celestibus ciuibus. de eterna incorruptio  
 ne in conspectu dei gaudere. **C**ontempla  
 tiva etiam vita amabilis valde dulcedo  
 est. que semper ad seipsam rapit animam  
 celestia aperit. terrena autem debere esse  
 contemptui ostendit. spiritalia mentis oculo  
 patefacit. corporalibus abscondit. **H**ec  
 Gregorius. **D**eber autem anima deuota appo  
 pinguare deo per contemplationem. quod ut  
 dicitur Fortunatus. nequaquam deus deuote  
 anime se applicat aut inclinatur nisi se to  
 tam in contemplatione positam erigit.  
**C**um igitur eterna felicitas invisibilis  
 one dei consistat. necesse ergo est ut dicitur da  
 masenus ut qualis in futuro esse debe  
 at. talem in presenti se exhibeat et cum fu  
 tura nostra felicitas in contemplatione di  
 vine essentie consistat. ad hoc necesse est ut  
 in contemplatione quisque nostrum spiritum se exer  
 ceat. **H**ec Damascenus. **E**t notandum quod deus  
 carnalibus oculis non conspiciuntur sed men  
 te et ideo deum videre intuitu mentis que  
 tum possibile est poterimus. si cor pur

gatum et mundum habuerimus. **Q**uod  
 affirmat Johannes anachorita sic di  
 cens. **S**i mundi corde ante deum steter  
 rimus. deum videre poterimus quantum  
 possibile est eum videre. **V**idemus enim  
 eum invisibilem mente non corpore. scien  
 tie intellectu. non carnis aspectu. **N**emo  
 enim putet se posse ipsam sicut est di  
 vinam substantiam intueri ut spiritum sibi ali  
 quam vel ymaginem corpoream in corde  
 figuret. **N**ulla enim forma in deo est.  
 nulla circumscriptio. sed sensus et mens  
 qui sentiri quidem possit et mentis affe  
 ctu perstringi nec carne prehendendi aut  
 describi aut enarrari. ideo oportet cum  
 omni reverentia et metu accedere et ita  
 vibrari in eum mentis intuitum ut quic  
 quid potest splendoris claritatis maie  
 statisque mens humana conspiciat. super  
 hec omnia sentiat eum spiritum esse. **S**po  
 ret autem vacare. unde dicitur. vacate et vide  
 te quem ego sum deus. **E**t quanto puri  
 or in eo mens fuerit. tanto plura ei de  
 us revelabit et misteria eius cognoscet  
 hec iohannes. **E**rgo putat dicitur Gregorius super ix  
 libro celestis ierarch. **I**ntellectualis  
 visio est mentis intelligentia qua di  
 vinum lumen invisibiliter videtur. **S**ic  
 ut igitur lucem visibilem valentius con  
 spicit qui sermores habet oculos. qui autem  
 aliquantulum debiles minus acute pre  
 platur ea. qui vero cecus est pene vix ea  
 tenuiter videt. qui autem ex toto cecus est  
 nec in modico valet eam cernere. **Q**uod  
 lux ipsa quantum in se est equaliter omni  
 bus luceat. **S**ic de creatoris lumine sen  
 tiendum est. nam divina et paterna boni  
 tas est in se superabundans. sui tamen luminis  
 dona unicuique prout dignus est distribu  
 it. nam secundum uniuscuiusque mores ac studium  
 unicuique adiacet deus. et sicut magis  
 et minus de deo quisquis intelligit. sic et  
 lux divina vel maior est illi vel minor.  
**Q**ui vero deum ignorat lucis eius splen  
 dorem.